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PODRÓŻE 

Podczas podróży zagranicznych Jan Paweł II odwiedził 130 krajów i 

ok. 900 miejscowo ści.  Niektóre kraje odwiedził kilkakrotnie m. in. Pol-

skę, Francję, USA, Meksyk, Hiszpanię czy Portugalię. Łączna długo ść 

pielgrzymkowych dróg Jana Pawła II wynosi ok. 1 mln 700 tys. km.  Po-

za Watykanem Jan Paweł II spędził 

w sumie ponad dwa lata swego 25-

letniego pontyfikatu. Pierwsz ą za-

graniczn ą pielgrzymk ą Jana Paw-

ła II była podróż na Dominikanę, do 

Meksyku i na Bahama w styczniu 

1979 r. Ostatni ą pielgrzymka do 

Lourdes 15 – 16 VIII 2004 r. 

Większość swoich apostolskich podróży, 

pielgrzymek 

wiary, rozpoczy-

nał od słów: 

„Przybywam 

jako Papie ż 

Pielgrzym ”. 

Wydanie specjalne 
Drodzy Czytelnicy! 

Wszyscy znają Jana Pawła II – znają Jego oblicze, Jego sposób mówienia, Jego pogrą-

żanie się w modlitwie, Jego spontaniczną radość. Słowa Jana Pawła II – Jego wypowie-

dzi do młodych, o rodzinie, Jego poezja, pisma, przemówienia, encykliki – to nieprzebra-

ne źródło refleksji i inspiracji dla wszystkich. To ogromna radość i duma, że nasze gimna-

zjum nosi imię tak wielkiego Polaka! 

        Zapraszamy do lektury i refleksji. Redakcja 



CIEKAWOSTKI O JANIE PAWLE II ORAZ Z ŻYCIA PAPIEŻA 

Pierwszy w dziejach Słowianin wybrany na głow ę Kościoła; 

oczywi ście pierwszy Polak na tym urz ędzie! 

Najwi ększy podró żnik wszechczasów spo śród wszystkich  

papie ży! 

Chciał zosta ć aktorem, dlatego zacz ął studiowa ć polonistyk ę 

na Uniwersytecie Jagiello ńskim... 

Był poliglot ą – swobodnie posługiwał si ę językami: polskim, włoskim, francuskim, 

niemieckim, angielskim, hiszpa ńskim, portugalskim, łaci ńskim i klasyczn ą grek ą… 

Był poet ą, aktorem, dramaturgiem (pisał dramaty), pedagogiem  (nauczycielem aka-

demickim), filozofem, mistykiem…   W ciągu swego pontyfikatu beatyfiko-

wał 1338 osób, kanonizował 487 osób. 

Odbył 104 zagraniczne pielgrzymki, był 

9 razy w Polsce: 1979, 1983, 1987, w ro-

ku 1991 - dwukrotnie (w czerwcu i sierp-

niu), w 1995, 1997, 1999 i 2002 r. 

Bardzo lubił wadowickie kremówki, na 

które chodził z kolegami po maturze... 

Miał zaledwie 38 lat, gdy 20 wrze śnia 

1958 r. został biskupem! 

  Ulubiona pie śń Papieża: 

  BARKA 

1. Pan kiedy ś stanął nad brzegiem,  

Szukał ludzi gotowych pój ść za Nim;  

By łowi ć serca słów Bo żych prawd ą. 

Ref.: O Panie, to Ty na mnie spojrzałe ś 
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